Prefeitura Municipal de Pedregulho-SP
Aviso de Decisão

Pregão Presencial Nº 063/2018
Processo Nº 7063/2018

Objeto:- REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE
MATERIAL ESCOLAR PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO, CONFORME EDITAL E TERMO DE REFERÊNCIAS.

A Prefeitura Municipal de Pedregulho-SP, através de seu Departamento de
Licitações torna público aos interessados a seguinte decisão: “Vistos, Diante da
manifestação da Secretaria Municipal de Educação, quanto a aceitabilidade das
propostas apresentadas, após a análise das amostras nos termos do item 4.4 e 4.5
do Termo de Referências – Anexo I do Edital de Pregão Presencial, declaro
desclassificada a seguinte proposta apresentada pela empresa por desatender às
especificações técnicas estabelecidas no Edital de Pregão Presencial, sendo:-
MARLUCE ROBERTA FAUSTINO TASSI - ME, no Item 13 – Tesoura escolar:
tesoura que não apresenta trava de segurança, sendo desclassificado, devendo
haver nova convocação. Os demais itens atenderam as exigências estabelecidas no
edital, razão pela qual os declaro aceitos, podendo ser adjudicados na forma
estabelecida no Processo de Pregão Presencial. Quando ao único item objeto de
desclassificação de proposta, nos termos inciso XVI, do artigo 4º, da Lei 10.520/02,
determino a convocação dos licitantes remanescentes para continuarem a disputa
da fase de rodada de lances. Para isso fica designado o dia 26 de fevereiro de 2019,
às 09 horas no Setor de Licitações. Determino a publicação da presente para ciência
dos interessados.” – Nelson Quintão Barbosa - Pregoeiro”. Maiores informações à
Praça Padre Luís Sávio, s/n – Fone (16) 3171-3315, no setor de licitações.

Departamento de Licitações